PAGE

	[image: image1.jpg]

	Проект

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШẰНУ

____.____.2023 ç.  № ____
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___.___.2023 г. №
село Комсомольское

	Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации", администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Комсомольского

муниципального округа                                                                                     Н.Н.Раськин

	Утвержден

постановлением администрации

Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

от 26.09.2023 г. № 1080

Методика

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита
бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
I. Общие положения
1. Настоящая методика определяет порядок расчета прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Комсомольского муниципального округа  Чувашской Республики (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

2. Методика прогнозирования направлена на повышение качества планирования бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (далее - бюджет). Прогнозирование поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется исходя из прогнозируемого дефицита бюджета, а также необходимости погашения долговых обязательств бюджета с учетом поступлений иных источников финансирования дефицита бюджета.

II. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
1. Администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, являясь главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (далее - главный администратор), выполняет бюджетные полномочия в отношении следующих поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	903 01 06 01 00 14 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности муниципальных округов

III. Методы прогнозирования, применяемые при прогнозировании поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
1. В целях организации работы по планированию поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики главный администратор (уполномоченное структурное подразделение) анализирует поступление по источнику финансирования дефицита бюджета за отчетный период и представляет в финансовый отдел администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики показатель прогноза поступления по источнику финансирования дефицита бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период с соответствующими расчетами и обоснованиями планируемых средств по форме в соответствии с приложением к настоящей Методике.
2. При планировании поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в муниципальной собственности, используется метод прямого счета и учитывается прогнозный план приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности, на соответствующий финансовый год. Применяется следующая формула расчета:

Па = Ппр+Ка*Ца, где:

Ппр - оценочная стоимость имущества в соответствии с планом приватизации;

Ка - количество акций, подлежащих продаже;

Ца - рыночная стоимость акции.

	Приложение
к Методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

Прогноз
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
на _________ очередной год и плановый период _____________ годов

Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета ______________
Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета ___________________
	Код бюджетной классификации
	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	Поступления, тыс. рублей

	Факт отчетного финансового года
	Прогноз текущего финансового года
	План на очередной год
	План на первый год планового периода
	План на второй год планового периода

Руководитель (уполномоченное лицо)______________/_______________________/

Исполнитель ________________________/__________________________/

"____" ______________ 20____ г.

PAGE